1
7

[image: image1.wmf]

департамент ФИНАнсоВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР
П Р И К А З

от 26.04.2013 года

№ 52
Краснодар

О внесении изменений в приказ заместителя главы муниципального

образования город Краснодар, директора департамента финансов

от 05.12.2012 № 140 «Об установлении порядка применения в 2013 году

бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)»
В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов от 05.12.2012 № 140 «Об установлении порядка применения в 2013 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (бюджету муниципального образования город Краснодар)» следующие изменения:

1.1 Приложение № 2 по разделу «Перечень и правила применения целевых статей, задействованных в местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар)»:

1) целевую статью 0020400 «Центральный аппарат» изложить в следующей редакции:

	«0020400 Центральный аппарат

	По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления и муниципальных органов, в том числе связанные с осуществлением отдельных государственных полномочий, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета:

по организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, и медицинской помощи, оказываемой в специализированных кожно-венерологических, противотуберкулезных, наркологических, онкологических диспансерах и других специализированных медицинских учреждениях) в Краснодарском крае;

по предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, либо перенёсших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты.»;

2) после целевой статьи 0980000 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» дополнить абзацами следующего содержания:

	«0980100 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации  - Фонда содействия реформированию
жилищно - коммунального хозяйства

	По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

	0980101 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счёт средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;

3) по целевой статье 0980200 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета» слова «, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета» исключить;
4) после целевой статьи 1020102 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований» дополнить абзацами следующего содержания:

	«1020200 Строительство объектов общегражданского назначения

	По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты общегражданского назначения государственной собственности субъекта Российской Федерации и муниципальной собственности, не включённые в долгосрочные целевые программы.

	1020220 Строительство и реконструкция объектов здравоохранения, необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в Краснодарском крае

	По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление переданных государственных полномочий по строительству и реконструкции объектов здравоохранения (включая проектно-изыскательские работы), необходимых для организации оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в Краснодарском крае, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт средств краевого бюджета.»;

5) после целевой статьи 5221706 «Единовременное пособие детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на государственную регистрацию права собственности (права пожизненного наследуемого владения), за исключением жилых помещений, приобретённых за счёт средств краевого бюджета» дополнить абзацами следующего содержания:
	«5221711 Реализация других мероприятий краевой целевой
программы «Дети Кубани» (подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков») - организация отдыха детей в краевых профильных сменах в каникулярное время

	По данной целевой статье отражаются расходы на организацию отдыха детей в краевых профильных сменах в каникулярное время в рамках краевой целевой программы «Дети Кубани» на 2009 - 2013 годы.

	5221712 Реализация других мероприятий краевой целевой программы «Дети Кубани» (подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»)

	По данной целевой статье отражаются расходы на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в рамках краевой целевой программы «Дети Кубани» на 2009 - 2013 годы.»;

6) после целевой статьи 5223600 «Долгосрочная краевая целевая программа «Безопасность образовательных учреждений Краснодарского края на 2012 - 2014 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5223800 Долгосрочная краевая целевая программа

 «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011 - 2013 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011 - 2013 годы.

	5223804 Реализация других мероприятий долгосрочной

краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы в рамках реализации мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011 - 2013 годы по направлениям, не отнесённым к другим мероприятиям программы.»;

7) после целевой статьи 5240000 «Ведомственные целевые программы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«5240500 Ведомственная целевая программа

 «Развитие канализации населённых пунктов Краснодарского края на 2013-2015 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие канализации населенных пунктов Краснодарского края на 2013 - 2015 годы».»;

8) после целевой статьи 5242303 «Оплата труда инструкторам по физической культуре и спорту и (или) инструкторам по спорту – штатным работникам структурных подразделений администраций муниципальных образований или муниципальных учреждений за организацию спортивно-массовых мероприятий, работу спортивных секций среди различных категорий населения» дополнить абзацами следующего содержания:
	«5242304 Стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта

	По данной целевой статье отражаются расходы на стимулирование отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани на 2012 - 2014 годы».»;

9) после целевой статьи 5243900 «Ведомственная целевая программа «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края на 2013 - 2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:
	«5244700 Ведомственная целевая программа реализации
государственной молодёжной политики в Краснодарском крае «Молодёжь Кубани» на 2011-2013 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы реализации государственной молодёжной политики в Краснодарском крае «Молодёжь Кубани» на 2011 - 2013 годы.

	5244799 Реализация других мероприятий ведомственной целевой программы реализации государственной молодёжной политики в Краснодарском крае «Молодёжь Кубани» на 2011-2013 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы реализации государственной молодёжной политики в Краснодарском крае «Молодёжь Кубани» на 2011 - 2013 годы по направлениям, не отнесенным к другим мероприятиям программы.»;

10) после целевой статьи 7956500 «Муниципальная ведомственная целевая программа «Электронный Краснодар» на 2013-2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«7956800 Муниципальная целевая программа «Обеспечение
безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2013-2015 годы»

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2013-2015 годы».»;

11) после целевой статьи 7958700 «Муниципальная долгосрочная целевая программа «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Краснодар» на 2010-2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«7958800 Муниципальная ведомственная целевая программа
«Охрана окружающей среды муниципального образования город Краснодар»  на 2011-2013 годы

	По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды муниципального образования город Краснодар» на 2011-2013 годы.»;

12) после целевой статьи 7959500 Муниципальная ведомственная целевая программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании город Краснодар на 2013-2015 годы» дополнить абзацами следующего содержания:

	«8200000 Поощрение победителей краевых конкурсов

	По данной целевой статье отражаются расходы на поощрение победителей краевых конкурсов, финансовое обеспечение которых производится за счёт средств краевого бюджета.

	8200200 Поощрение победителей краевого конкурса на звание
«Лучший орган территориального общественного самоуправления»

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджетов муниципальных образований на поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», финансовое обеспечение которых производится за счёт средств краевого бюджета.».

1.2 Приложение № 2 по разделу «Перечень и порядок применения универсальных программ (подпрограмм), которые могут применяться в различных целевых статьях» после подпрограммы 9921 «Расходы на исполнение обязательств казённых учреждений по муниципальным контрактам (договорам), принятым в прошлые годы и не исполненным по состоянию на начало текущего года, погашение кредиторской задолженности за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги, образовавшейся по состоянию на начало текущего года» дополнить абзацами следующего содержания:

	«9926 Осуществление муниципальными бюджетными
и автономными учреждениями иных мероприятий по поддержке и развитию культуры, кинематографии

	По данной подпрограмме отражаются расходы на осуществление муниципальными бюджетными и автономными учреждениями иных мероприятий по поддержке и развитию культуры, кинематографии.».

2.  финансов финансов департамента финансовдепартамента финансов
3
Исполняющий обязанности
директора департамента

И.П.Лазарева

_1338219469.doc
[image: image1.png]B A-M 4 8
S A N
g
HH]
N2 o
_ HHH

=

\
/Z
\7
i~
e
\‘A
DA\ A
Y /
N0
| ,..
R
AN
W\ VA
<\
l/,\
)

/ (
o
a